

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2017
Processo Administrativo Nº 012/2017
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DAIZON DE OLIVIERA STOQUETTI
Data de Publicação: 12/12/2017 09:58:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/01/2018 11:25:55
Programa de uso diário para Rede Municipal

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unidade	Marca: ESDEVA	Modelo: ESDEVA
Descrição: Agenda escolar personalizada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 6,90
Item: 2	Unidade: unidade	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Apontador plástico com depósito			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 0,80
Item: 3	Unidade: pacote	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE
Descrição: Argila para modelagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 9,60
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: Avental plástico para pintura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 8,70
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Borracha escolar com capa protetora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 2,80
Item: 6	Unidade: unidade	Marca: KAJOMA	Modelo: KAJOMA
Descrição: Caderno de desenho 96 folhas sem seda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5,80
Item: 7	Unidade: unidade	Marca: KAJOMA	Modelo: KAJOMA
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 11,60
Item: 8	Unidade: unidade	Marca: KAJOMA	Modelo: KAJOMA
Descrição: Caderno universitário 1x1 96 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 16,60
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: KAJOMA	Modelo: KAJOMA
Descrição: Caderno universitário 10 matérias 200 folhas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 21,60
Item: 10	Unidade: unidade	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Compasso metálico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 8,30
Item: 11	Unidade: unidade	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Caneta esferográfica escrita azul			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1,50
Item: 12	Unidade: unidade	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Caneta esferográfica escrita preta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1,50
Item: 13	Unidade: unidade	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Caneta esferográfica escrita vermelha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1,00

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS**

Item: 14	Unidade: conjunto	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Caneta hidrográfica 12 cores ponta fina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 7,10
Item: 15	Unidade: conjunto	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Caneta gel 06 cores sortidas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 13,30
Item: 16	Unidade: unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Cola líquida branca 90 gramas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 2,90
Item: 17	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Esquadro 45° resina termoplástica PET reciclado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2,50
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Esquadro 60° resina termoplástica PET reciclado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 2,80
Item: 19	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Estojo escolar resina termoplástica PET reciclado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 7,90
Item: 20	Unidade: pacote	Marca: CRIATIVA	Modelo: CRIATIVA
Descrição: EVA cores diversas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 21,70
Item: 21	Unidade: caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Giz de cera grosso 12 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 3,60
Item: 22	Unidade: caixa	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Lápis de cor longo 12 cores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 4,50
Item: 23	Unidade: unidade	Marca: INJEX PEN	Modelo: INJEX PEN
Descrição: Lápis preto grafite 2 mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2,00
Item: 24	Unidade: caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Massa de modelar 06 cores 90 gramas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 2,60
Item: 25	Unidade: caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Massa de modelar 12 cores 180 gramas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 4,10
Item: 26	Unidade: unidade	Marca: JOCCAR	Modelo: JOCCAR
Descrição: Marca texto amarelo ponta chanfrada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1,20
Item: 27	Unidade: pacote	Marca: KAJOCOPY	Modelo: KAJOCOPY
Descrição: Papel sulfite A3 pacote com 100 folhas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 10,40
Item: 28	Unidade: resma	Marca: KAJOCOPY	Modelo: KAJOCOPY
Descrição: Papel sulfite A3 pacote com 500 folhas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,80		Valor Total: 51,80
Item: 29	Unidade: pacote	Marca: KAJOCOPY	Modelo: KAJOCOPY
Descrição: Papel sulfite A4 pacote com 100 folhas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6,00
Item: 30	Unidade: resma	Marca: KAJOCOPY	Modelo: KAJOCOPY
Descrição: Papel sulfite A4 pacote com 500 folhas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 17,50

**CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
PELOTAS-RS**

Item: 31	Unidade: unidade	Marca: POLYCARTY	Modelo: POLYCARTY
Descrição: Pasta alveolar lombada 4,5 cm cores diversas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 5,80
Item: 32	Unidade: unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel redondo nº 08			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 3,20
Item: 33	Unidade: unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: Pincel chato nº 10			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 3,50
Item: 34	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Régua 30 cm resina termoplástica PET reciclado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2,50
Item: 35	Unidade: caixa	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta guache 06 cores lavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 4,10
Item: 36	Unidade: unidade	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta guache pote 500 gramas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 10,70
Item: 37	Unidade: unidade	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Tesoura escolar ponta arredondada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 4,10
Item: 38	Unidade: unidade	Marca: TOAMINI	Modelo: TOAMINI
Descrição: Toalha de mão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 4,10
Item: 39	Unidade: unidade	Marca: ECOPLACA	Modelo: ECOPLACA
Descrição: Transferidor 180º resina termoplástica PET reciclado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ENFORMAT EMPRESA NITEROIENSE	002 04.670.033/0001-08	357,62	299,00	Sim
2 HAWAI 2010 COMERCIAL LTDA	044 11.472.955/0001-68	356,92	301,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: LUIZ ALBERTO SOARES PERDOMO